
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO- CEP.: 36.513-000. 

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130 
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br 

 

 

 

DESPACHO 

 

REF:  

Processo Licitatório nº 155/2023.  

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 047/2023 

REGISTRO DE PREÇOS. 

 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de Pneus para atender as 

demandas da Secretaria de Transporte no apoio a frota de veículos da Prefeitura Municipal de 

Dores do Turvo MG. 
 

 

CONSIDERANDO certame realizado no dia 26/09/2023 

 

CONSIDERANDO Oficio nº 18750/2023 proveniente do Processo º 1156609 do Tribunal de 

Contas do Estado de Minas Gerais (TCE MG); 

 
 

RESOLVE: 

 

SUSPENDER o PROCESSO LICITATÓRIO nº 155/2023 – PREGÃO ELETRONICO n.° 

047/2023, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de Pneus para atender as 

demandas da Secretaria de Transporte no apoio a frota de veículos da Prefeitura Municipal de 

Dores do Turvo MG ate que se resolva o questionamento do Oficio enviado pelo TCE MG.  

 

Publique – se  

 

Dores do Turvo MG, 01 de novembro de 2023. 

 

 

 

Marcelo Lana Goulart 

Pregoeiro 

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

